CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE –
CMDCA

(INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL N°3.160/2015)
PORTO FERREIRA, SP

Casa dos Conselhos
Avenida Engenheiro Nicolau de Vergueiro Forjaz, nº 721

Porto Ferreira/SP – CEP 13.660-000
Telefone: (19) 3585-6353

Ata de n° 09/2025- Reunião extraordinária realizada na data de 05 de junho de 2025 de
forma virtual – via google Meet

Pauta: (a) Abertura; (b) Início de trabalho do Conselheiro Tutelar Glauber dos Reis; (c)
Encerramento.

Relato: (a) Abertura; aos cinco dias do mês de junho de dois mil e vinte cinco, às 10:30h,
realizou-se de forma virtual a reunião extraordinária do Conselho Municipal dos Direitos da
Criança e do Adolescente – CMDCA, com a presença dos conselheiros titulares: Jussara
Marques, Bruno Dornelles Mafaldo, Larissa Milan Ferreira, Roseli de Fátima Stefani e os
conselheiros suplentes: Lilian Aparecida Ilhéo e Marilía Thomaz. (b) Início de trabalho do
Conselheiro Tutelar Glauber dos Reis; a presidente deste conselho informou que o
conselheiro tutelar sr. Glauber dos Reis já se encontra em suas atividades junto a equipe de
trabalhando cumprindo com suas funções determinadas; (c) Encerramento; nada mais
havendo a tratar, a Senhora Presidente agradeceu a presença de todos e às 10:45 horas
encerrou-se a reunião. Eu, Lilian Aparecida Ilhéo, primeira secretária, lavrei esta ata.

ANEXOS

Anexo I – lista de presença via foto

LILIAN APARECIDA ILHÉO
Secretária

Jussara Marques

Presidente (gestão 2025/2027)